

Số: /KH-SKHCN

Quảng Bình, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Tham gia Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam”

Thực hiện Công văn số 335/SNGV-HTQT-HC ngày 19/04/2022 của Sở Ngoại vụ về việc tham gia Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam”, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tham gia Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam” với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành khoa học công nghệ nhằm hưởng ứng Ngày thế giới nâng cao nhận thức về phòng tránh tai nạn bom mìn 04/4/2022, hướng tới một Việt Nam không còn chịu ảnh hưởng bởi bom mìn, vật nổ sau chiến tranh, phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của đất nước.

- Tham gia Cuộc thi có chất lượng, thiết thực, hiệu quả.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC DỰ THI

1. Đối tượng

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Nội dung thi

Xem video clip có nội dung liên quan đến việc nhận biết và phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam sau đó lựa chọn câu trả lời đúng cho các câu hỏi liên quan được nêu trong video clip.

3. Hình thức dự thi

Thi trực tuyến trên Trang thông tin điện tử Trung tâm Hành động bom mìn quốc gia Việt Nam tại địa chỉ <http://vnmac.gov.vn> (Thông tin chi tiết về Cuộc thi, gồm thể lệ cuộc thi, bộ câu hỏi và đáp án tại Công văn số 273/VNMAC-KHĐP ngày 29/3/2022 của VNMAC được gửi kèm theo).

Thí sinh tham gia dự thi xem video clip sau đó trả lời câu hỏi trắc nghiệm;

máy vi tính hoặc các thiết bị điện tử khác có kết nối internet (máy tính bảng thoại thông minh) theo phần mềm bộ đề câu hỏi được thiết kế sẵn.

Mỗi thí sinh có thể dự thi nhiều lần, tuy nhiên chỉ được công nhận một (1) kết quả đúng nhất trong số các lần dự thi.

Đề thi gồm: 1 video clip và 5 câu hỏi trắc nghiệm.

Thời gian làm bài: 15 phút.

Để tham gia thi, thí sinh thực hiện các bước sau:

Bước 1: Truy cập vào Trang thông tin điện tử Trung tâm Hành động bom mìn quốc gia Việt Nam tại địa chỉ <http://vnmac.gov.vn/>.

Bước 2: Click vào Banner cuộc thi, hoặc truy cập theo địa chỉ đường link: <http://cuocthi.vnmac.gov.vn/>

Bước 3: Điền đầy đủ thông tin theo hướng dẫn và click vào nút làm bài thi.

Bước 4: Xem nội dung video clip và trả lời các câu hỏi được hiển thị dưới video clip và dự đoán số người tham gia cuộc thi.

Bước 5: Click vào nút Nộp bài thi.

Sau khi hoàn thành bài thi, thí sinh có thể tải file bài thi của mình về máy tính.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

- Thời gian dự thi: Từ 12 giờ ngày 4-4-2022 đến 12 giờ ngày 4-5-2022.

- Thời gian tổng kết cuộc thi và trao giải (dự kiến): Tuần 4 tháng 5 năm 2022.

Kết quả cuộc thi sẽ được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Trung tâm Hành động bom mìn quốc gia Việt Nam tại địa chỉ <http://vnnac.gov.vn/> và Fanpage: <https://www.facebook.com/vnmac.gov.vn/>

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 1 giải Nhất: Bằng khen của Ban Tổ chức cuộc thi và phần thưởng tiền mặt trị giá 10.000.000 VNĐ (Mười triệu đồng);

- 2 giải Nhì: Bằng khen của Ban Tổ chức cuộc thi và phần thưởng tiền mặt trị giá 5.000.000 VNĐ (Năm triệu đồng)/mỗi giải;

- 3 giải Ba: Bằng khen của Ban Tổ chức cuộc thi và phần thưởng tiền mặt trị giá 3.000.000 VNĐ (Ba triệu đồng)/mỗi giải;

- 10 giải Khuyến khích: Bằng khen của Ban Tổ chức cuộc thi và phần thưởng tiền mặt trị giá 1.000.000 VNĐ (Một triệu đồng)/mỗi giải.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Trung tâm Ứng dụng và Thông kê Khoa học và Công nghệ: đăng tải Kế hoạch trên Trang thông tin điện tử của Sở, địa chỉ <https://skhcn.quangbinh.gov.vn>. Liên kết website của Cuộc thi đến Trang thông tin điện tử của Sở.

- Văn phòng Sở: đôn đốc, theo dõi, hướng dẫn việc tham gia Cuộc thi trong toàn Sở. Báo cáo kết quả tham gia Cuộc thi cho Sở Ngoại vụ theo quy định.

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở: phát động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong phòng, đơn vị mình hưởng ứng tham gia Cuộc thi. Đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức tham gia Cuộc thi.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, để được hướng dẫn liên hệ trực tiếp ông Nguyễn Tiến Thành, Trưởng Phòng Thống kê và Tư liệu - Trung tâm UD&TK KH&CN; Email: tienthanh5@gmail.com; Điện thoại: 0982.576.767./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Thắng